
 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N

 
 
  
OGGETTO: 

 
MOZIONE SULL’ORGANIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONE NELLE CITTA’ 
GEMELLATE 
 

 
L’anno duemiladiciannove addì 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito:
 

 
COGNOME E NOME

AGGIO JACOPO
BONGIOVANNI EMANUELE

CANOVA ANDREA
CAPODICI GIULIA

D'AMELIO TOMMASO
FRANZOSO TOMMASO

GIALLARA LISA
LIZZI ALESSIA

LOPEZ CELESTE
PERELLI TOMMASO
PEVERATI PIETRO
PISTONE FABIO

RATTERO CARLOTTA
RINALDI MASSIMO

RUA CAMILLA
VARETTO DIEGO

ZAMPOLLI MARTINA

 
 
 
 
 
MOZIONE SULL’ORGANIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONI NELLE CITTA’ GEMELLATE

1 

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEI RAGAZZI N° 6/201

SULL’ORGANIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONE NELLE CITTA’ 

addì ventidue del mese di gennaio, alle ore 1
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale dei Ragazzi così costituito: 

CLASSE PLESSO PRESENTE
4A COSTA
3A PELLICO
4A ALLENDE
1A DALLA CHIESA
2C PELLICO
3C DALLA CHIESA
5D CATTI
5B COSTA
3C PELLICO
5A MORANTE
5C CATTI
1A DALLA CHIESA
2C DALLA CHIESA
5C CATTI
3E DALLA CHIESA
3D DALLA CHIESA
5B CATTI

MOZIONE SULL’ORGANIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONI NELLE CITTA’ GEMELLATE

CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
METROPOLITANA DI TORINO 

/2018-20 

SULL’ORGANIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONE NELLE CITTA’ 

11.00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito il 

ASSENTE

 

MOZIONE SULL’ORGANIZZAZIONE DI VIAGGI DI ISTRUZIONI NELLE CITTA’ GEMELLATE 



2 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

Considerato che i viaggi di istruzione rappresentano strumenti straordinarii di azione interculturale 
fra Regioni diverse dell’Europa e del mondo con il quale si possono vincere pregiudizi creando 
autentici legami di amicizia fra i giovani di lingue e costumi diversi; 
 
Considerato inoltre che lo Statuto del Comune di San Mauro Torinese, all’art. 13 comma 1, 
testualmente riporta: 
“La Città di San Mauro Torinese riconosce il valore dei gemellaggi e dei patti di amicizia con i 
Comuni, Paesi, Istituzioni dell’UE o extracomunitari, in quanto rafforzano la conoscenza e la 
fratellanza tra i popoli e sono strumenti di accettazione delle diversità culturali e di lotta al 
razzismo e all’intolleranza.”; 
 
Considerata altresì la tradizione storica dei gemellaggi a San Mauro Torinese di cui si ricordano le 
tappe fondamentali: 
 

- nel 1964 viene siglato il patto di Gemellaggio con la Città di Mirande (Francia); 

- nel 1994 viene siglato il patto di Gemellaggio con l’Eliana (Spagna); 

- nel 2007 è stato siglato il Patto di amicizia con la Città di Orsara di Puglia (FG). 

 
 

DELIBERA 
 

- di chiedere all’Amministrazione del Comune di San Mauro Torinese di farsi promotrice 
dell’organizzazione di viaggi di istruzioni nelle città gemellate con San Mauro Torinese; 
 

- di offrire l’opportunità di partecipare ai viaggi di istruzione a tutti gli studenti sanmauresi 
che ne facciano richiesta nei limiti e con le modalità che l’amministrazione dovrà 
individuare; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eseguita una votazione palese, per alzata di mano che ha dato il seguente risultato, riconosciuto e 
proclamato dal Sindaco: 



3 
 

 
Presenti e votanti  n. 17 
Voti favorevoli     n. 17 
Voti contrari  n. 0 
 

A P P R O V A 

 

L’allegata mozione. 

 

 
 
 
IL SINDACO DEL CCR     IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
      (Diego Varetto)      (Gesuino Lobino) 
 
 
 
 
 
 
 


